105 ungue *scripti*, igne *M*, arce *Schrader*      109 mulcere  
*Markl.*      111 decus *Markl.*, fuit qui iubar coniceret      112 quam  
quam *MA*, corr.  $\zeta$       114 Vultibus et sibimet similes *MA\**, corr.  
*Skutsch*, electo glossemate      122 fecunda et 123 Lucina *Postgate*  
124 o  $\zeta$

pubentesque rosae primos moriuntur ad Austros,  
aut ubi uerna nouis expirat purpura pratis.  
illa sagittiferi circumuolitastis Amores  
funera maternoque rogos unxitis amomo; 132  
nec modus aut pennis laceris aut crinibus ignem  
spargere, collectaeque pyram struxere pharetrae.  
quas tunc inferias aut quae lamenta dedisses  
maternis, Etrusce, rogis, qui funera patris 136  
haud matura putas atque hos pius ingemis annos!

Illum et qui nutu superas nunc temperat arces,  
progeniem claram terris partitus et astris,  
laetus Idymaei donavit honore triumphi 140  
dignatusque loco uictricis et ordine pompa  
non uetuit, tenuesque nihil minuere parentes.  
atque idem in cuneos populo deduxit equestres  
mutauitque genus laeuaque ignobile ferrum 144  
exuit et celso natorum aequauit honori.

Dextra bis octonis fluxerunt saecula Iustris,  
atque aei sine nube tenor. quam diues in usus  
natorum totoque uolens excedere censu, 148  
testis adhuc largi nitor inde adsuetus Etrusci,  
cui tua non humilis dedit indulgentia mores;  
hunc siquidem amplexu semper reuocante tenebas

128 — 130 cf. titul. *Afric.* ap. Buecheler, carm. epigr. 1787

130 tibi *M*, corr.  $\zeta$  132 maternosque *M*, corr.  $\zeta$  134 col-  
lataeque *Gronou.*, conjectaeque *Heins.* 136 etrusca *M*, corr.  $\zeta$

138 temperet *M*, corr.  $\zeta$  139 largitus *Bachrens* 141 di-  
gnarique *Schrader*, dignatumque *Koestlin* in ordine *Bachrens*

143 populos deduxit *M*, corr. *Otto*, populo te eduxit *Burmann*,  
populo seduxit *Bachrens* 145 honore *M*, honorem *Krohn*, celse—  
honori *Saumaise*

blandus et imperio numquam pater; huius honori	152
pronior ipse etiam gaudebat cedere frater.	
Quas tibi deuoti iuuenes pro patre renato,	
summe ducum, grates, aut quae pia uota rependunt!	
tu (seu tarda situ rebusque exhausta senectus	156
errauit, seu blanda diu Fortuna regressum	
maluit) attonitum et uenturi fulminis ictus	
horrentem tonitru tantum lenique procella	
contentus monuisse senem; cumque horrida supra	160
aequora curarum socius procul Itala rura	
linqueret, hic molles Campani litoris oras	
et Diomedreas concedere iussus in arces	
atque hospes, non exul, erat. nec longa moratus	164
Romuleum reseras iterum, Germanice, limen	
maerentemque fones inclinatosque penates	
erigis. haud mirum, ductor placidissime, quando	
haec est quae uictis parcentia foedera Cattis	168
quaeque suum Dacis donat clementia montem,	
quae modo Marcomanos post horrida bella uagosque	
Sauromatas Latio non est dignata triumpho.	
Iamque in fine dies et inexorable pensum	172
deficit, hic maesti pietas me poscit Etrusei	
qualia nec Siculae moderantur carmina rupes	
nec fati iam certus olor saeuique marita	
Tereos, heu quantis lassantem bracchia uidi	176
planetibus et prono fusum super oscula uultu!	
uix famuli comitesque tenent, nix arduus ignis